[image: image1.jpg]

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО                     ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

  ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                              ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от     22.11.2010г.                         №  2744                            с. Шира

О внесении изменений в районную
целевую  программу

«Развитие сельского хозяйства в

муниципальном образовании

Ширинский район на 2009-2011 годы»
утвержденную решением Совета депутатов

муниципального образования Ширинский район

от 23.12.2008 № 200
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, с целью развития сельского хозяйства в муниципальном образовании Ширинский район, руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в районную целевую программу «Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании Ширинский район на 2009-2011 годы» следующие изменения:

- раздел «Объёмы и источники финансирования Программы» паспорта Программы читать в новой редакции:

«объем финансирования Программы в 2009 - 2011 годах за счет средств бюджета муниципального образования Ширинский район 17055,0 тыс. руб. (2009 год - 6100,0 тыс. рублей, 2010 год – 5955,0 тыс. рублей, 2011 год - 5000,0 тыс. рублей)»;

- в разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы» цифры 17805,0», «6100,0», «5555,0», «6150»; заменить соответственно цифрами «17055,0», «6100,0», «5955,0», «5000»;

- таблицу «Распределение средств районного бюджета по мероприятиям Программы и годам ее реализации» раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» читать в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2.Данное постановление вступает в силу со дня его принятия.

3.Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ширинский район Глущакова В.Н.

Глава

муниципального образования

Ширинский район
     С.Н. Зайцев

Приложение № 1 к

Постановлению главы
муниципального образования

Ширинский район

от   22.11. 2010 г. №   2744
Распределение средств районного бюджета по мероприятиям Программы и годам ее реализации

Тыс. рублей

	№
	Наименование мероприятий
	всего
	2009 год
	2010 год
	2011 год

	1
	Мероприятия по развитию растениеводства, в том числе
	1964
	1084.0
	350
	530

	субсидии на проведение полевых работ
	1434
	1084,0
	350,0
	-

	Субсидии на культуртехническое улучшение сельскохозяйственных угодий
	330
	-
	-
	330

	Субсидии на приобретение семян кукурузы
	200
	-
	-
	200

	2
	Мероприятия по развитию животноводства:
	13266,0
	4516,00
	4550,0
	3800

	Субсидии на поддержку молочного скотоводства
	3276,0
	1076,0
	1100,0
	1000

	Субсидии на поддержку мясного скотоводства
	1350,0
	485,0
	320,0
	500

	Субсидии на поддержку овцеводства
	3200,0
	1100,0
	1100,0
	800

	Субсидии на приобретение молодняка овец
	3400,0
	1100,0
	1500,0
	800

	Субсидии на поддержку коневодства
	1410,0
	545,0
	320,0
	500

	Субсидии на поддержку мараловодства
	330,0
	110,0
	110,0
	100

	Субсидии на поддержку свиноводства
	300,0
	100,0
	100,0
	100

	3
	Прочие мероприятия, в том числе проведение праздничных мероприятий посвященных дню работника сельского хозяйства, поощрение передовиков сельскохозяйственного производства и награждение передовых хозяйств
	1300,0
	450,0
	450,0
	550

	Субсидии на поддержку товаропроизводителей, занимающихся переработкой животноводческой продукции
	350,0
	50,0
	150,0
	120

	Создание системы государственного информационного обеспечения в сфере сельского хозяйства и оказания консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям на 2010 год
	455,0, в т.ч.

МБ-23,0

РХ-432,0
	-
	455,0, в т.ч.

МБ-23,0

РХ-432,0
	-

	Итого по программе
	17055,0, в т.ч. МБ-16623,0

РХ-432,0
	6100,0
	5955,0, в т.ч. МБ-5523,0

РХ-432,0
	5000